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Inledning
Bakgrund & Syfte
Inför framtagandet av Nackas nya översiktsplan 
(ÖP) genomförs olika medborgardialoger i 
Nacka. För att stärka kunskapsunderlaget och 
för att bättre fånga upp målgruppen ”ungdomar” 
har fördjupade aktiviteter på fritidsgårdar och 
gymnasium utförts under vt.2024. 

Kunskapsinsamlingen fokuserade på ungdomar 
och deras perspektiv på: Nackas framtid, Nackas 
nya översiktsplan och översiktsplanens Målbild 
2050. Syftet var att stärka ungdomsperspektivet 
och ”provtrycka” översiktsplanens målstruktur 
med målgruppen. 

Detta PM innehåller: 
• En beskrivning av metod och genomförda 
aktiviteter.
• Ungdomsperspektiv på dagens och framtidens 
Nacka och reaktioner/reflektioner på Nackas ÖP 
och Målbild 2050.
• Strategier och slutsatser utifrån ett 
ungdomsperspektiv.

Metod & Genomförande 
Arbetet bygger vidare på ett mer omfattande 
dialogarbetet som har pågått och pågår (2023–

2024) inför utvecklingen Nackas nya översiktsplan. 
Det tidigare arbetet har bland annat inkluderat 
workshops och interjuver med sakkunniga på Nackas 
kommun, en digital enkät öppen för alla Nackabor, 
mm.

Detta uppdrag komplettera tidigare och pågående 
dialoger med riktade uppsökande dialog med ett 
fokus på ungdomar. 

Kunskapsinsamlingen genomfördes med tre 
uppsökande aktiviteter. 
• En fördjupade workshop på Nacka gymnasium. 
• Intervjuer med ungdomar på Tvåans fritidsgård i       
  Nacka Forum
• Intervjuer med ungdomar på Saltsjöbadens   
  fritidsgård. 

Nacka gymnasium 
En 2,5 timmars workshop med 13 ungdomar 
genomfördes 29 april 2024 på Nacka gymnasium.  
Eleverna går i årskurs 2 och läser kursen Hållbar 
samhällsbyggnad. De flesta eleverna bor utanför 
Nacka kommun (Värmdö, Tyresö, Bagarmossen, 
Kungsholmen) och reser till skolan för dess specifika 
kurser om hållbart samhällsbyggande och miljö och 
energikunskap. 
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Fritidsgårdarna 
15 ungdomar mellan 12 år och 22 år (8 tjejer och 7 
killar) intervjuades på Tvåans fritidsgård vid Nacka 
Forum den 11:e april. De flesta var boende i Nacka 
(Järlaberget, Ektorp, Skuru, Orminge och Nacka 
centrum) men även Tyresö, Bredäng och Farsta. 

10 ungdomar mellan 13 år och 20 år (6 tjejer och 
4 killar) intervjuades på Saltsjöbadens fritidsgård 
i Saltsjöbaden den 26: a april. De flesta bodde 
i Nacka (Saltsjöbaden, Neglinge, Fisksätra, 
Solsidan) men även utanför kommunen (Tyresö 
och Bagarmossen).

Ungdomarna fick en kort redovisning av 
översiktsplanen och målbilderna innan de svarade 
på frågor om Nacka idag och upplevelsen av 
målbilderna och Nackas framtid. Frågorna var 
de samma som den första övningen på Nacka 
gymnasium, dvs: 
Hur är det idag? Skiljer sig den här framtidsbilden 
från hur det ser ut/upplevs idag? 
• Hur är det i Nacka idag? Skiljer sig den här 
målbildernas framtidsvision från hur det ser ut/
upplevs idag? 
• Känns dessa som rimliga mål och-framtidsbilder 
för Nacka?
• Är det något perspektiv som saknas? 

Detta PM inbegriper citat från ungdomarna. Dessa 
har anonymiserats för att respektera ungdomarnas 

Workshoppen inleddes med en utbildning om 
hållbar stadsplanering och en genomgång av 
barnkonventionen kopplat till stadsplanering. 
Det ingick även en presentation av Nackas nya 
översiktsplan och Målbild 2050, som består av 
en övergripande och sammanfattande målbild 
för hela Nacka samt och fyra olika geografiska/
lokala målbilder. (Se även s.5)

Övergripande målbild:
• Nära Nacka - Där stadens puls möter 
naturens lugn

Geografiska/lokala målbilder:
• Livfulla stadsmiljöer
• Karaktärsfulla lokalsamhällen
• Småskaliga grannskap
• Variationsrik natur och kust

Målbilderna utgjorde grunden och ramverket för 
workshoppen. Workshoppen avslutades med två 
gruppövningar. 

Gruppövning 1 behandlade följande frågor:

• Hur är det i Nacka idag? Skiljer sig den här 
målbildernas framtidsvision från hur det ser ut/
upplevs idag? 
• Känns dessa som rimliga mål och-framtidsbilder 
för Nacka?
• Är det något perspektiv som saknas? 

Gruppövning 2 var en co-design workshop där 
eleverna fördjupade sig i frågorna:

• Vad är viktigt för kommunen att fokusera på för 
att skapa framtidens Nacka enligt målbilderna? 
•  Vilka strategier krävs för att nå målen. 

Strategierna ”pitchades” sedan till klassen som 
avslutningsvis röstade på en strategi per målbild 
som de tyckte bäst kunde hjälpa kommunen att 
nå målbilden. Detta för att förstå vilka frågor som 
är viktigast för deltagarna. 



5

Utgångspunkt för dialog med ungdomar. 

Översiktsplan Nacka Målbild 2050

Nacka översiktsplan 2050 Nackas geografiska målbilder

Nackas geografiska målbilder och lokala identiteter.

Nackas övergripande målbild.

SMÅSKALIGA GRANNSKAP 
Småskaliga Nacka erbjuder 
grannskap med varierande 
identiteter i lugna miljöer med 
möjligheter att utveckla det 
egna boendet. Samtidigt är 
det nära till lokalsamhällets 
service och utbud och den 
livfulla staden finns inom 
räckhåll via en tillförlitlig kolle-
ktivtrafik som kombineras med 
egna färdmedel. Grönskande 
trädgårdar bidrar till grann-
skapens särskilda karaktärer 
och samtidigt finns skogens 
promenadspår och kusten med 
bad och båtliv runt knuten.

LIVFULLA STADSMILJÖER 
Nacka stads identitetsstarka 
och livfulla stadsmiljöer är en 
naturlig del av huvudstaden 
med en urban miljö med puls 
och ett dynamiskt nöjes- och 
näringsliv. Här är det nära till 
allt från restauranger och kultur 
till idrott och bad. I naturbana 
Nacka är gator och torg grön-
skande och det finns inbjudan-
de och lekfulla parker med en 
mångfald av aktiviteter. Det är 
enkelt att gå och cykla och det 
finns snabba kommunikationer.

KARAKTÄRSFULLA 
LOKALSAMHÄLLEN 
Nackas lokalsamhällen har 
starka identiteter med egna 
karaktärer som präglas av lokal 
gemenskap, samtidigt som de 
är öppna och inbjudande. Det 
finns en variation av miljöer och 
boendeformer och det lokala 
företagandet har en naturlig 
plats. Vardagsservice finns på 
gångavstånd vilket tillsammans 
med trygga allmänna kommu-
nikationer gör det lätt att leva 
klimatsmart. En mångfald av 
mötesplatser skapar trivsel och 
det är aldrig långt till lek. Om-
rådena är grönskande och det är 
nära till både skog och vatten.

VARIATIONSRIK NATUR 
OCH KUST 
Nackas stora natur- och kus-
tområden spelar en viktig roll i 
en växande region, dels för den 
biologiska mångfalden och dels 
för människors rekreation och 
hälsa. Här finns en sammanhän-
gande grönstruktur som skapar 
goda förutsättningar för eko-
systemens resiliens och arters 
långsiktiga fortlevnad. En stor 
del av grönstrukturen är skyddad 
som naturreservat. Natur- och 
kustområden är lättillgängli-
ga och nås enkelt via tydliga 
entréer. Här finns en mångfald 
av friluftsaktiviteter såsom van-
dringsleder, caféer, strandprom-
enader, badplatser vid sjöar och 
kust samt båtliv. Det går också 
att hitta tystnad och platser för 
återhämtning.För mer info. se: https://www.nacka.se/stadsutveckling-trafik/har-planerar-och-bygger-vi/strategisk-stad-

sutveckling/ny-oversiktsplan-2023/
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Övergripande reflektioner  
Det fanns ett uppskattat pedagogiskt 
element i att vara ute på plats och prata om 
vad en översiktsplan är och hur framtidens 
markanvändning planeras. Detta var mer 
utvecklat i workshoppen med gymnasieeleverna 
då mer kvalitativ tid spenderades där men även 
de snabbare intervjuerna inleddes med detta 
samtal.  

Som ett pedagogiskt verktyg var bilderna 
och målbildernas geografier mest effektiva 
då textbeskrivningarna upplevdes som 
ganska svårbegripliga och överväldigande. 
Ungdomarna var väldigt intresserade av 

Ungdomsperspektivet - Nackas ÖP och Målbild 2050

bilderna som har tagits fram för varje målbild 
och ville se och förstå vad som ”ingick” under 
varje målbild. De uppskattade att bilderna var 
”färgglada och fina”. 

Enligt ungdomar återspeglas Nackas identitet 
bra i kommunens Målbild 2050 ”Nära Nacka 
– där stadens puls möter naturens lugn”. 
Även de geografiska målbilderna stämmer bra 
och de känner igen och känner relevans för 
framtidsbilden i dagens Nacka. Målbilderna 
upplevs kunna stärka dagens befintliga 
karaktärer, särskilt lite mer stadspuls i centrala 
Nacka och lite mer utbud i lokalasamhällena. 

Detta avsnitt är en sammanfattade reflektion på ungdomarnas upplevelse av Nacka Översiktsplan 
och Målbild 2050. Detta infattar en kunskapsinsamling men även ett begrundade vad gäller 
reaktionen på informationsöverföring i form av bilder och språk. 
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“Det känns tryggt att kommunen 
har tänkt igenom en långsiktigt plan 
för kommunen. Det är välplanerat, 
hoppas att kommunen följer detta.”

Medskick till vidare arbetet är att det finns 
en risk att förstärkandet av det befintliga 
Nacka även stärker det som upplevs som 
negativt. Framför allt den geografiska och 
socioekonomiska segregationen och den 
bristfälliga kollektivtrafiken inom kommunen. 

Det viktigast för ungdomarna i Nacka är:

• Stärkt kollektivtrafik inom kommunen

• Mer idrottsplatser och aktiva ytor

• Ett minskande/hanterade av segregationen 

• Bevarandet av det gröna

• Tillgängliggörandet av natur och bad

Språkformuleringar 
Språket som används för att beskriva 
målbilderna upplevdes som svårformulerade. 
Även om de kände igen koncepten upptogs 
mycket av intervjutiden till att förklara olika 
begrepp. Ungdomarna började automatisk att 
tolka och ”översätta” formuleringarna till något 
mer anpassat för dem. 

Nedan följer exempel på formuleringar 
som var särskilt svåra:

• ”Kust” uppfattades som stark kopplat 
till båtliv och var följaktligen exkluderande 
för de som inte har tillgång till båt. Ordet 
”strand” var mer relevant och kunde 
kopplas till bad och naturupplevelser.

• ”Karaktärsfulla lokalsamhällen” var 
oklart, dels var det svårt att förstå 
vad ett områdes karaktär kunde vara, 
dels undrade de vad vi menade med 
lokalsamhällen. Detta översattes till ”lokala 
centrum” som exemplen Orminge, Ektorp 
och Fisksätra (vilket till stor del stämmer 
överens med målbildens syftning).

• ”Småskaliga grannskap” uppfattades av 
nästan alla ungdomar som ”villaområde 
med trädgårdar” vilket var välbekant och 
kännt som en stor del av Nackas identitet.
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Nacka beskrivs som “fint” med mycket natur 
och gångavsånd till det som behövs. Det är 
framför allt de yngre tonåringar, ca 12–14 år, 
som trivs i Nacka.

”Vi som bor i Nacka älskar att bo här.”

”Det som är bäst är alla badplatserna och 
fritidsgårdarna.”

Det finns dock en upplevelse av att Nacka 
är uppdelat med en del segregation mellan 
olika boendeort och stadskaraktärer. Ett 
område som återkommer bland både boende 
i Nacka och de som bor i andra kommuner, 
är Fisksätra, som beskrivs som en spegelbild 
av kommunens segregation. Många önskade 
att kommunen och planen bättre adresserade 
detta problem och även hur man kan 
förbättra den social sammanhållning mellan 
Fisksätra och andra stadsdelar i Nacka. Här 
efterfrågades flera målpunkter där som kunde 

Ungdomsperspektivet - Nacka idag och imorgon: 

få ungdomar från olika delar av kommunen 
att mötas för att överbrygga segregation.

 ”Nacka är uppdelat idag och denna  
 plan kanske inte går tillräckligt 

långt för att överbrygga uppdelningar. 
Villaområden är oförändrade, bussar 

går mest till slussen. Det är kanske en 
förstärkning av det som finns idag.” 

Det framgår att ungdomar är väldigt 
beroende av kollektivtrafik och framför 
allt bussar. Det är lätt att transportera 
sig mellan Slussen och centrala Nacka, 
men kopplingar mellan stadsdelarna 
är bristfälliga och resan kan bli lång. 
I framtiden önskas en kombination av 
direktbussar och lokala bussar “nära 
hemmet” som sammankopplar ungdomarna 
med kompisar, skolan, idrott och 
fritidsgårdar.  

Det framgår tydligt att Nacka är en kommun där många ungdomar trivs. ”Allt som man behöver 
finns här” - bra skolor, fritidsgårdar, nära till stan, service och vardagsbehov i centrala områden, 
många bussar (till stan), bra cykelkopplingar, badplatser och natur samt idrottsplatser. 
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“Våra liv är anpassade efter 
busslinjerna.”

Tunnelbebyggandet upplevs som positivt men 
ungdomarna är också medvetna om att det kan 
leda till att flera hus byggs vilket kan påverkar 
stadsmiljön och kollektivtrafik negativt. 

Ungdomarna berättar att de har vuxit upp 
under en tid där Nacka kommun har utvecklats 
och byggts och beskriver att de ”bor på en 
byggarbetsplats”. Framför allt kring centrum 
vid Nacka Forum, där många deltagarna går 
i skolan. Där, menar de, finns stora vägar 
och bilorienterade miljöer. Det fanns även en 
oro och saknad över grönskan som tagits i 
anspråk.  

”Nacka är en byggplats.”

”Bygg snabbare! Byggtiden är så lång, det 
känns som att man kanske inte hinner se 

(uppleva/använda) den här utvecklingen. Det 
tar så lång tid.”

Ett annat tema som är särskilt viktig för är 
tillgång till idrottsplatser, spontanidrottsplatser 
och en variation av aktiva ytor. Idrott verkar 
vara en stor dragkraft för ungdomar i Nacka 
och en stor potential för att få ungdomar att 
mötas över stadsdelsgränser. De önskade att 
ÖP, målbilderna och framtida Nacka visade 
på flera idrottsplatser samt att de är mer 
tillgängliga, tillexempel ska man inte behöva 
vara med i ett lag eller boka ytan för att träna 
och spela ihop. 

”Det behövs finnas fler fotbollsplaner och 
sportfält. De idrottsplatser som finns är 
gammal och trasig. I Saltsjöbaden finns 
det två fotbollsplaner men dom är alltid 

fulla. En annan viktig fråga är att göra 
idrottshallarna mer tillgängliga. Ta tex tältet 
vid Forum, det är alltid fullt, alltid bokat. Vi 

får inte veta om vi får vara där eller inte.”

Vidare är det är viktigt för ungdomar i 
Nacka att det gröna bevaras när det byggs 
så mycket. Idag, menar de, saknar centrala 
Nacka grönska. Badplatser behandlades 
ofta i samband med diskussioner om 
naturen. De upplevs som svårtillgängliga 
från centrumen då de flesta är nära 
villaområden. Naturreservaten upplevs 
som relativt svåra att ta sig dit med 
kollektivtrafik. Nyckelviken nämns som 
ett exempel där det är lång gångväg från 
busshållplatsen.

  ”Bevara naturen, ta inte 
bort mera skog.”
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Utifrån denna kompletterande dialogprocess och kunskapsinsamlingen med ungdomar har 
det identifierats ett antal rekommendationer för utvecklingen av Nackas översiktsplan samt 
strategier för hur kommunen kan åstadkomma de olika målbilderna.

Centrala Nacka och Sickla är idag de mest 
bebyggda områden i Nacka. Det upplevs som 
lämpligt att den största urbana utvecklingen 
sker i dessa områden. Många ungdomar 
hänger i centrala Nacka idag och upplever att 
”allt som behövs” finns och att det är smidigt 
med placeringen av skolorna i centrala Nacka. 
Men det upplevs också som ”inte så mysigt”. 
Det saknas grönska och natur, en fin stadspark 
samt kulturellt utbud. Ungdomarna vill gärna 
se en variation av kommersiellt utbud som är 
mer anpassat för dem (t.ex. billigare).

”Det är dyrt i Nacka.” 

”Alla butiker är typ för medelålders personer 
och barnfamiljer.”

Platserna upplevs vidare som bullriga, 
bilorienterad med stora vägar och mycket 
byggarbete. 

Otrygghet är eventuellt en relevant fråga 
gällande Nacka centrum där vissa vittnar om 
att ungdomar som inte bor i Nacka hänger på 
kvällstid. 

Sickla upplevs att ha mer stadspuls än Forum, 
med bio, olika restauranger, stora lekplatser, 
en fin park, badplats och tvärbanan. 

Följande strategier är en sammanfattning av 
hur Nacka kommun kan uppnå målbilden om 
Livfulla stadsmiljöer i översiktsplanen 
utifrån ett ungdomsperspektiv:

1. Skapa en unik och attraktiv stadsmiljö 
i centrala Nacka: Utveckla en egen karaktär 
för centrala Nacka som lockar folk och är ett 
riktigt alternativ till stan. Det blir särskilt viktigt 
när tunnelbanan kommer. Det ska vara lätt att 
nå och erbjuda en variation av kommersiellt 

Ungdomsperspektivet - Strategier och slutsatser 

LIVFULLA STADSMILJÖER

utbud (inte bara köpcentrum och butikskedjor) 
samt unika kulturella aktiviteter och platser. 
Dessa ska även vara anpassad till ungdomar 
och resurssvaga.

2. Bygg inte bort det gröna i stadsmiljön: 
Bevara den natur och grönska som finns, 
framför allt grönskan som är nära skolor 
och andra målpunkter för ungdomar. Urban 
grönska i form av parker, gatuträd och rabatter 
saknas kan tillföras i centrala Nacka. Förbättra 
tillgänglighet med kollektivtrafik till badplatser 
och naturreservat. Nyckelviken är särskilt 
viktigt för ungdomar i centrala Nacka och idag 
saknas bra busskopplingar dit. 

 ”Bygg staden i naturen i stället för att bygga 
naturen i staden.” 

“Bra med stad men var rädd om det gröna.”  

3. Säkerställ blandade boendeformer 
för att överbrygga segregation: Tillför 
en blandning av uppåtelseformar (ägande-, 
bostads- och hyresrätter) med olika priser 
för att locka människor med olika sociala 
bakgrunder för att minska segregationen.

4. Förbättra gång- och cykeltrafiken: 
Satsa på att utveckla gång- och cykelvägar för 
att främja ett mer hållbart transportsystem och 
öka tillgängligheten för alla invånare. Framför 
allt unga och andra som är beroende av GC 
och kollektivtrafik.

5. Utveckla livfulla stadsmiljöer med 
kultur och aktiviteter i utemiljön: Tillskapa 
livfulla stadsmiljöer genom att fokusera 
på utemiljön och inkludera aktiviteter som: 
kulturella tjänster (teaterscen, musik och 
evenemang), utegym, linbanor och sittplatser 
längs gång- och cykelvägar för att främja 
fysisk aktivitet och social samvaro. En variation 
av idrotts- och rekreationsytor och en bra 
stadspark möter behov bland ungdomar och 
barn.

6. Integrera det gamla i det nya: Bevara 
och integrera det historiska i stadsmiljön 
genom att ha kvar och återanvända gamla 
byggnader, naturbanor och parker som 
mötesplatser.
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“När t-bana kommer, kommer flera 
att upptäcka Nacka så vi kommer 
behöver ha mer variation av 
butikerna och restauranger.”

2. Utveckla lokala centrum: Satsa på att 
förbättra framför allt Fisksätra och till viss del 
Orminge centrum för att minska segregation i 
Nacka.

3. Förbättra hållbar transport: Bygg ut 
kollektivtrafiken och GC-banor som kopplar 
ihop lokalsamhällen med andra delar av 
kommunen. 

4. Utöka lokal service: Komplettera med 
viktiga servicefunktioner som fritidsgårdar, 
grundskolor, lekplatser och butiker för att 
minska behovet av bilåkande och främja ett 
hållbart transportsystem.  

5. Skapa lokal samhörighet och trygghet: 
Främja en känsla av lokal samhörighet genom 
att skapa trygga och väl belysta gaturum, 
gestaltade torgytor med integrerade grönska 
för att öka trivseln och trygghet.

6. Evenemang och aktiviteter för boende 
och besökare: Utveckla aktiviteter och 
evenemang för att locka flera att besöka och 
vistas i de lokalsamhällena och därigenom 
stärka ekonomin och gemenskapen.

Dagens lokala centrumområden som Ektorp, 
Orminge, Fisksätra, Älta och Saltsjöbaden 
upplevs som ”tråkiga” av många ungdomar. 
Idag finns det ingen större anledning till att 
vistas i dessa lokala centrum. Ett undantag är 
det centralt belägna fritidsgårdarna som även 
visade sig vara en dragkraft för ungdomar 
som bor utanför kommunen (kompis till 
boende, elever på närliggande skola,mm)
Fritidsgårdar är viktiga mötespunkter i Nacka 
och de två som besöktes i detta uppdrag 
(Tvåan och Saltsjöbaden) är uppskattade.  

Följande strategier är en sammanfattning 
av hur Nacka kommun kan uppnå 
målbilden om Karaktärsfulla lokal-
samhällen i översiktsplanen utifrån ett 
ungdomsperspektiv: 

1. Stärka den lokala identitet och 
stötta unika lokala restauranger och 
mötesplatser: Stöd lokala restauranger, 
kaféer och matbutiker som är unikt, för 
att skapa en levande stadskärna och 
mötesplatser för invånarna. 

KARAKTÄRSFULLA LOKALSAMHÄLLEN
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“Öppna en ballare restaurang i 
villaorterna – en Michelin star-
restaurang som dra folk dit.”

om Småskaliga grannskap i översiktsplanen 
utifrån ett ungdomsperspektiv:

1. Främja aktiviteter och lokal identitet: 
Förbättra tillgång till idrottsanläggningar, 
parker och lekplatser för att främja aktiviteter, 
evenemang och gemenskap i grannskapet. 

2.Besöksmål: Utveckla besöksmål som är unika 
och av högkvalitet, tex kvalitativa restauranger, 
gelato-ställe och/eller turistattraktioner för 
att locka besökare och stärka grannskapets 
identitet.

3. Prioritera hållbara transportalternativ: 
Beroendet av personbilar bör minska i dessa 
områden. Öka tillgängligheten till kollektivtrafik 
och GC-stråk, framför allt till badplatserna men 
även andra målpunkter för ungdomar.

4. Bevara och stärka grönområden: 
Bevara närheten till grönska och utnyttja 
naturliga utsiktsplatser, kajer och klippor för att 
skapa attraktiva miljöer och främja hälsa och 
välbefinnande.

Dagens villaområden upplevs som fina och 
en viktig del av kommunens identitet. De är 
dock relativt uteslutande för de som inte bor 
eller har anledning att besöka/vara där. 

Även om det finns en del fina badplatser 
och andra målpunkter i villaområdena så är 
det svårt att ta sig fram med kollektivtrafik. 
Områdena uppfattas därför som väldigt 
bilberoende. 

Ungdomar tycker inte att översiktsplanen 
ska förändra mycket i dessa småskaliga 
grannskap. De kan ha en bevarande karaktär 
då de är bra som de är.

”Nacka har lyckats med det (småskaliga 
grannskap) redan.”

Följande strategier är en sammanfattning 
av hur Nacka kommun kan uppnå målbilden 

SMÅSKALIGA GRANNSKAP
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“Variationsrik natur och kust är 
vår styrka. Det man kanske ska 
tänka på att utveckla den så att 
den kan nås av alla. Vi som bor 
på Solsidan har jättebra tillgång 
till den.”

VARIATIONSRIK NATUR OCH KUST

främja biologisk mångfald och ge invånarna 
tillgång till olika naturliga miljöer. Erbjud 
olika funktioner i grönområdena för att 
tillgodose olika behov och intressen hos 
invånarna, såsom lekplatser för barn och 
olika aktivitetsområden för olika grupper. 
De stora naturreservatsområdena upplevs 
vara separerade från varandra. En strategi 
här är att fokusera på att koppla samman 
dessa grönområden så att man lätt kan ta 
sig emellan dem. 

2. Förbättra tillgängligheten till 
badplatser: Gör badområdena mer 
tillgängliga för alla, förbättrad skyltning, 
gång-och cykelvägar och kollektivtrafiken. 
Investera i rening av sjöar och vattendrag 
för att förbättra vattenkvaliteten. 

3. Förbättra tillgängligheten till natur 
och kultur: Tillgängliggör naturområden 
med stigar och andra funktioner och 
integrera kulturella och historiska platser 
för att skapa ännu rikare upplevelser. 
Nyckelviken pekas specifikt ut som ett 
naturreservat med behov av förbättrade 
busskopplingar och en hållplats nära 
reservatet. 

4. Utveckla aktiviteter och 
fritidsmöjligheter: Bygg ut aktiviteter 
som mountainbike-banor och investera i 
orienteringsområden för att främja friluftsliv 
och ge invånarna möjlighet att utforska och 
njuta av naturen.

Denna sista rekommendationen avslutar 
detta PM.

Naturen, vattnet och grönska är viktigt för 
ungdomar i Nacka. De betonar vikten att 
bevara det gröna när kommunen utvecklas. 
Detta för rekreation och lugn, motion, 
friluftsaktiviteter, välbefinnande och biologisk 
mångfald. Badplatser och aktiviteter som 
orientering är olika aspekter av grönområden 
som återkommer. 

”Den här målbilden är den mest lyckosamma 
i Nacka. Det är ju det gröna.”

Begreppet ”kust” upplevdes som kopplat 
till båtliv, vilket var positivt för många men 
uteslutande för som inte har tillgång till båt. 

”Kusten har jag inte tänkt på så mycket.   
Kust är ju för de rika. Det är dom som har 

råd med en båt.”

Följande strategier är en sammanfattning 
av hur Nacka kommun kan uppnå 
målbilden om Variationsrik natur 
och kust i översiktsplanen utifrån ett 
ungdomsperspektiv:

1. Skapa variation i grönområden och 
vattenområden som kopplar samman: 
Utveckla och bevara en variation av 
grönområden och vattenområden för att 
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